
 

Ministero dell’agricoltura, 

della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE 

E DELL’IPPICA 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Decreto in autotutela di rettifica del Decreto Direttoriale n. 553922 del 28 ottobre 2022 di 

approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi al contributo pubblico di cui al Decreto 

direttoriale n 302355 del 7 luglio 2022. 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 553922 del 28 ottobre 2022 di approvazione della graduatoria dei 

soggetti ammessi al contributo pubblico di cui al Decreto direttoriale n 302355 del 7 luglio 2022, 

recante determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi concernenti 

iniziative volte a sviluppare azioni di informazione, formazione e promozione per migliorare la 

conoscenza, favorire la divulgazione e sostenere lo sviluppo dei prodotti vitivinicoli contraddistinti 

dal riconoscimento U.E. ai sensi del Regolamento (UE) n. 1308/2013; 

VISTA la nota pec del 7 novembre 2022 con cui il RUP ha trasmesso alla Commissione, nominata 

con decreto direttoriale n. 415594 del 12 settembre 2022, il plico inviato nei termini da un soggetto 

di cui all’art. 4 del Decreto direttoriale n 302355 del 7 luglio 2022;  

VISTO che al primo “CONSIDERATO” del richiamato decreto n. 553922 si afferma che “entro il 

termine di scadenza di cui all’art. 7, comma 2, del decreto direttoriale n. 302355 del 7 luglio 2022 

risultano pervenute n. 63 proposte progettuali”;  

CONSIDERATO che, quindi, diversamente da quanto indicato nel decreto direttoriale n. 553922 del 

28 ottobre 2022, i plichi pervenuti entro il termine di scadenza sono 64 e non 63; 

VISTO il verbale trasmesso con nota del 17 novembre 2022, protocollata in ingresso in pari data al 

n. 589772, con il quale la predetta Commissione ha comunicato l’esito della valutazione della 

proposta progettuale di cui sopra; 

CONSIDERATO che la valutazione di cui al verbale sopra citato non ha comportato modifiche alla 

graduatoria già approvata con il predetto decreto direttoriale n. 589772;  

RITENUTA, pertanto, la necessità di rettificare il “CONSIDERATO” su richiamato del decreto 

direttoriale n. 553922 del 28 ottobre 2022 nella parte in cui afferma che entro il termine di scadenza 

sono state presentate n. 63 proposte progettuali; 

  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>



 

Ministero dell’agricoltura, 

della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE 

E DELL’IPPICA 

 

2 

DECRETA 

Art. 1 

1. È modificato il “CONSIDERATO” richiamato in premessa del decreto direttoriale n. 553922 del 

28 ottobre 2022 come di seguito riportato: “entro il termine di scadenza di cui all’art. 7, comma 2, 

del Decreto direttoriale n. 302355 del 7 luglio 2022 risultano pervenute n. 64 proposte progettuali”; 

2. Resta ferma la graduatoria già approvata con il predetto decreto direttoriale n. 553922 del 28 

ottobre 2022 che non ha subito modifiche dopo la sua approvazione.  

Articolo 2 

1. Il presente decreto viene pubblicato sul sito di questo Ministero, alla pagina 

https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/18104.  

 

Oreste Gerini 

Direttore generale 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/18104
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - PQAI 05 - Prot. Interno N.0629265 del 07/12/2022</span>


		2022-12-06T18:20:52+0100
	Gerini Oreste




